ret in causis dei. Sextus punctus est qd
sint pudici idem mundi corde ore et opere.
cuius mundicie necessitas et imundicie peri-
culū ps. s. l. iij. a. c. vj. per totus. Ergo mū-
di estote Esay. j. N Septim⁹ pun-
ctus est qd sint iusti reddentes qd sunt dei
deo et que cesaris cesari. Matthei. xxi.
deo quidē debent reddere sacrificia et obla-
tiones hominū suffragia et orones in sacri-
ficijs deo debitīs op⁹ qd attendant frequē-
tiam qd videlicet sacerdotes frequenter ce-
lebrent nō sicut illi de qbus dicitur ex de cele.
missa. Dolentes. Qd vix quater in anno
celebrant ne grām dei in vacuū recipiant.
quotiens igitur celebrant indigentes pro
victu terreno totiens etiā celebrant pro
victu gloria eterna. Etiā sic reddant reue-
rentiam qd conficiant corp⁹ xpī et sangui-
nē de materia pura ne incidant in illā ma-
ledictionē. Malach. j. Maledict⁹ inquit
qui imolat deo debile: quā ille deberet ti-
mere qui in mensa sua vel in tabula pro ore
suo vult habere vinū clarū in magna q̄ti-
tate et in ecclia pro sacramento xpī aceto-
sus. talis est cayn offerens deo spicas cor-
rosas qui multū grauaret si sibi tales de-
cime darentur. plus de hoc et qualiter tenē-
tur ad officiū dūmū. vide. s. d. v. c. Suff-
ragia vero homini debita sicut missas et
orones op⁹ qd reddant in sanctitate. qz ali-
ter decipiunt illos pro quibus illa reddunt
et tenentur ad restitutiones salarij accepti
sicut ps sup. c. xj. c. et j. eodem. c. p. qz obla-
tio malorū deo displicet. s. j. xj. a. et pecca-
tores non eraudit deus. s. d. ix. b. qz apud
deum nō gradus altior sed vita melior ap-
probatur. xxij. q. iij. Sicut excellentiā. s.
xlj. xvj. b. Octau⁹ est qd sint do-
mibus suis bene ppositi sic qd familia deo
fidelis eligatur culpabilis corrigat inco-
rigibilis expellatur. s. f. iij. p. to. di. xlvij.
Sicut huj. s. necesse. Nonus punct⁹ est qd
nō sint percussores nō solum ppter pctm.
sed etiam ppter irregularitatē vitandā. si-
cut ps. s. A. xxvij. b. Decimus qd nō sint
superbi de hoc vide sup totū ca. de Factan-
tia. et infra de Supbia. Undecim⁹ qd non
sint cruminosi. id est in aliquo pctō morta-
li serui diaboli quia talis nō pōt esse aduo-
catus populi corā deo sicut ps. s. A. xj. a.
Ultimus punctus est qd nō sint neophiti

Neophitus est nouus in fide qui ideo p̄s-
hibetur ordinari quia nō est expertus stas-
tum ecclie vel religionis. di. xlvij. Sicut:
eadem rōne videtur qd ille male ordinatur
qui nō vixit diu mūde et sancte in ordine vi-
cis sue. Luce. j. quia talis videtur velle cis-
to recidmare et qui frequenter de statu cas-
dit peccando et finaliter timore p̄fitef nō
recipietur ad ordines angelorū sicut ps. s.
B. j. a. Singuli ergo tenentes statum suū
per loca et ordines suos pficiscant. Nume-
ri. ij. P Quātum ad tertiuū illi reci-
pientur in morte ad celi imperiū qui bene
respondebūt ad quattuor questiones. quo
modo intrasti. quō vixisti. quomō rexisti.
quomodo ecclesie bona expendisti. Prima
questio quō intrasti. per quā scz portas. de
cōsequētibus quattuor ecclias his portis
itur in ois symonis et cesaris demōis atqz
dei. An scz per hostiū an aliūde sicut fur qd
nō intrat nisi vt furetur et mactet et perdat
Johā. x. vel vt finetur salariū qd indign⁹
accipit quia p̄uilegiū cōcessum aliquibus
artificib⁹ qui reipub. deseruiūt sicut mari-
narijs non valet illi qui nō habet oia qd de
statu suo congruūt. ff. de iu. imunita. l. Li-
cet. Sic in pposito de concessione benefi-
cij ecclesiastici vel salarij nō valet nisi ei qd
habet bonā p̄scientiam et alias conditiōes
ei necessarias. quia aliter vt fur recepta re-
stituet. Sequit vt mactat et pdat ad pctm
inuitando et exēpla peruersa dando sicut
dicif. di. l. De his. prauis inquit exēplis il-
lorū qui sacros ordines susceperūt ppls a
dei seruitio retrahitur et peior cōtinue effi-
citur et sicut filijs hely peccantib⁹ popul⁹
corruit. j. Reg. iij. sic plebs pctā luit cleris
corū. j. q. iij. ecclia. et Treno. iij. vbi pro-
pheta tangēs cām captiuitatis ppli dicit
ppter pctā prophetarū eius et iniquitates
sacerdotū eius qui effuderūt in medio ei⁹
sanguinē iustorū. qz sicut Grego. in pastora.
Eū pastor p abrupta vicioz graditur sepe
stringit qd ad p̄cipitiū grex sequatur. Se-
cundo quō vixisti quō vitam duxisti aut ex
emplo xpī qd dicit ego veni vt vitā habeāt.
aut illoz Ezech. xxiiij. Ne pastoribus qui
pascabant semetipsos. et infra. Cum aquas
purissimā biberitis. id est cum verba dei et
sanctorū legeritis et audieritis reliqua id
est quicqd fuit in residuo post auditus vel
o iij

Ornatus

lectionem pedibus vestris. id est malis af-
fectionibus turbabatis male viuendo et ma-
la exempla dando et oues mee in his que con-
culcastis pedibus vestris pascebantur et que pedes
vestri turbauerunt et bibent contra legem spiritaliter
intellectam. C. de re milita. l. Cum super.
in qua continetur. Cum superuidentes flu-
minum ripas omnis legionum multitudo consistat
prouida auctoritate decreuimus ut nullus
omnino immundo fimo communepoculum polluat
vel proterans publicos oculos nudatus in-
cestet hec ibi. Tertia questio querit de regi-
mine quomodo rexisti. id est an fuisti corrector
animarum secundum status sui exigentiam aut col-
lator vel detentor pecuniarum secundum auaritiam
aut de numero pastorum vel mercenariorum de
quibus dicit Augustinus. viij. q. i. Sunt in ecclesia
quidam prelati qui seruiunt deo non propter deum
sed propter temporalia comoda qui magis di-
cendi sunt mercenarii quam prelati. quorum iu-
dicius concludit dicens quisquis talis est mer-
cenarius qui inter filios dei se computat cogi-
tet quod respondebit quoniam dicit sibi illud ierem.
xiiij. Ubi est grex qui datus est tibi. Quarta
questio querit computum expensarum primo-
rum christi. id est rerum ecclesiasticarum quas viri ec-
clesiastici debent bene dispensare et non super-
flue dissipare. x. q. ij. Episcopus. de quibus alijs que
sunt in ecclesia quebus respondebit vide. s. l. iij. b.
In istis vero deficientes deponentur. Et si-
cut in ecclesia militante presbyter aut dyaco-
nus qui in fornicatione aut in furto vel per-
iurio aut homicidio captus est deponetur
dist. lxxxj. Presbyter. sic et presbyter. Et sicut ab-
bas negligens circa correctionem monacho-
rum deponitur. ex de sta. mona. c. ij. Ita et.
Et sicut excoicatus recipiens beneficium est
deponendus. ex de eta. et quali. ordinat. Cum
bone. Et ille etiam qui scienter suspensus
celebrat. ex de cleri. excoi. Apostolice. et illi
qui excoicati diuina officia presumunt cele-
brare omnibus beneficijs ecclesiasticis sunt
pauandi. ex de cleri. excom. Postulastis. sic
excoicatus minori excoimunicatione et su-
spensus quo ad deum et patet. Sic etiam li-
bertus ecclesiam vel prelatum accusans in
seruitutes redigitur. ex de ser. ordinan. vel
non. De familia. Sic ingrati deo et ecclesie
et breuiter in morte pro omni crimine in quo
quis inuenietur incorrigibilis deponetur
di. xliij. Nulli. et. xxij. q. iij. Forte. Ille ve-

ro qui inuentus fuerit bonus erit semper cum
illo cui dicitur. in psal. Tu es sacerdos in
eternum et.

Ornatus multi-

plex. Primo viciosus qui est
abiciendus. Secundo virtuo-
sus qui est retinendus. Tertio
gratosus qui est plurimum appetendus.
A Primus est abiciendus quia pericu-
losus est gestanti et intuenti. quia sepe contin-
git quod ignem superbie et luxurie quem quis per
vanum habitum et ornatum ostendit in alijs
dano se accedit et de dano coram deo respon-
debit. ff. ad le. a qui. l. Qui occidit. ubi habe-
tur quod si quis tempore ventoso ignem ponit
in stipula propria. et ille ignis vineas accedit
de damno respondebit. quia qui dat oc-
casionem damni damnum dedisse videtur. sic
et patet. huic concordat alia lex. ff. si quadru-
paupe. fecit. dica. l. j. §. Ita. et. §. Cum aries.
in quibus continetur quod dominus vel domina
bonis cornuti respondebit de dano illato
per cornua bouis sui. sic aliquando contin-
git quod thauri vulnerant homines. Lex autem
domini immaculata conuertens aias hec confir-
mat Exodi. xxj. Si bos cornu percusserit vi-
rum aut mulierem et mortui fuerint cito post
si bos cornupeta fuerit ab heri et nudius ter-
tius et contestati sunt dominum eius nec recluse-
rit eum occideritque virum vel mulierem et bos
lapidibus obruetur et dominum illius occidat
Sicut cornua illa nocent corpori ab eis vul-
nerato ita vanus ornatus et cornu mulie-
ris leuis nocent de eadem tentatis. quia si-
cut dicitur. Dan. vij. cornu illud faciebat bellum
Miodan vero istius belli iostedit solomon.
Prouer. vij. Ecce inquit mulier occurrit il-
li seque que tentat ornatum meretricio prepa-
ta ad capiendas aias garrula et vaga et cito
post. Statim eam sequitur quasi bos dus-
tus ad victimam et quasi agnus lasciuens
ignorans quod ad vincula stultus trahatur
et nescit quod de periculo anime illius agitur
Propter talia damna mala ornatus vestitus
lasciuus reprobat. di. xij. Par symonia.
quia ornatus meretricius non est ad placen-
dum deo sed ad seruiendum demonibus. de
conse. dist. v. Fucare. quia sicut ab vna oue
morbida vniuersus grex. sic ab vno peccatore

populus inficitur. di. xlv. Sed illud. in fi. Vide quomodo talis ornatus ad min⁹ est signū peccati. s. D. vij. c. 7 q^o respondebūt de toto damno. s. E. xj. talia igitur deserātur timore dei dicentis in ps. Corona peccatorum confringam. quia posuerūt ornamenta moniliū suoz in superbiā Eze. vij. 7 ideo sicut dicit Eza. iij. Decaluet domus verticē filiarū syon 7 dñs crinem earū nudabit in die illa scz mortis auferet dñs ornamentum calciamentoz 7c. B

Quātum ad scdm ornatus virtuosus ē duplex vnus templi spūalis de quo dicit. de ase. dist. v. Fucare. q^o ornatus xpianoz verus est nō in splendentia vestimenti sed moris boni 7 nihil in corona epi splendiū q^o humilitas di. c. Contra. Post mediu. Eccli. xxxij. Ornamentū accipies gratie. Alius est templi materialis. de quo dicit. dist. lxxvij. Pulchra. Qd^o prelati debent intendere vt templa dei ornata resplendeāt nō tamen debent circa hoc supfluas expensas appōere nec nimis curiosa 7 sumptuosa opera facere. xij. q. ij. Gloria. 7. c. Aurū. vbi habentur verba Ambro. ex libro de officijs dicentis multi edificant parietes et colūnas ecclesie subtrahunt. id est pauperes nō reficiūt marmora nitent auro splendent laquearia 7c. sicut patet supra. e. ij. b nūc autem sicut dicitur Eccli. xxi. ornamentum aureū prudenti doctrina. E

Tertiū ornamentum est appetendū. qz est stabile. Apoc. xxi. fundamenta muri ciuitatis erant ornata omni lapide p̄cioso. dum hic sumus habitaculum naturale vel fortuna nostra est quasi castrum quod est situatum super ripas maris habens latus illud quod est versus mare forte de lapidibus p̄ciosis sed parietes ex alia parte debilem de terra. quia sicut opus cōtinue sustinens fluctus maris in forti parte in vno alto fluctu qui ascendens irruit in murus terreum totum destruitur. Adurus noster fortis est anima nostra vel fortuna optata que continue sustinet fluctus aduersitatis pars debilis est corpus ad quod fluctus infirmitatis ascendens totum destruit et fluctu aduersitatis destruitur fortuna prosperitatis festinemus ergo habere illā fortunam 7 illam coronam durabilez. de qua Eccli. xlvj. Corona aurea sup mitras eius

expressa signo sanctitatis gloria honoris 7 opus fortitudinis et desiderio oculorum ornata.

Pacientia in ini

stis laboribus. Primo ē laudabilis. Secūdo iniustis vexationib⁹ quandoq^o est vituperabilis. Tertio in iniurijs dei se

per est dānabilis. Prima est mater indulgentie. Secūda est filia negligētie. Tertia est radix multiplicis malitie. A

Quātum ad primū quādo aliquis iuste flagellatur a deo vel ab aliquo tenente locum dei vel mūdialis iusticie si patienter sustineat illud siue sit carcer siue infirmitas siue bonoz perditio vel quodcūq^o infortuniū illa patientia est sibi mater indulgentie 7 si nesciat cām redij si sic accipiat vindictā dei illa purgant^{ur} p^{er} q^{uod} flagellat^{ur} 7 sic itelligit diffinitio paciētie q^o dicit q^o paciētia est suas 7 suoz iniurias eq̄nimit tollerare. xxij. q. j. c. j. in medio. s. caue ne meritū istud frequēti ipacientia perdat qz dicit lex q^o assidua frequētia p̄bet nōnulla. glo. interlinealis. i. aliquā infamiā. ff. d. in in. 7 famo. libel. l. Itē apud labeonē. quia pctm̄ veniale ex frequētia eius efficit mortale. Nam sicut ois virtus ita oē viciū p^{er} exercitiū in suo genere capit incrementū. ff. de lega. iij. Legatis seruis. s. Matrices. sitis igitur p̄fecti 7 integri in oi patientia 7 doctrina. ij. Thimo. iij. qz laudabilior ē fraudis passio q̄s vindicte actio. xxij. q. j. Nisi in me. 7. c. sequēti. B

Quātū ad scdm vbi q^o iniuste capit tua vel quāt si verisimiliter credas q^o possis eius malitiaz extinguere p^{er} tuā paciētiā sustine patienter 7 sic intellige si volueris oia precepta dñi in euāgelio d^{icitur} paciētia. Matth. v. Luce. vj. qui te pcusserit in vnā maxillam p̄beei 7 alterā 7 tollēti palliū da 7 tunicā 7 sic de alijs. qz mādata paciētie nō taz in ostensione corpis q̄s in p̄paratione cordis sunt seruāda. xxij. q. j. Nisi. s. his. Si vero estimes q^o p^{er} tuā paciētiā sua cōualescat malitia fortit ei resiste sic tñ q^o in secreto cordis semper seruando paciētiā exteri exhibeas q^o sunt p̄secutori expediētia. xxij

o iij

Pacta illicita

q. j. Paratus. quia ubi nō personam sed fidem ecclie vel aliam militiam querit si sibi nō resistitur nō patientia s̄ negligētia iudicatur. xxij. q. iij. Maximianus. r. c. Pro mēbris. sic igitur non reddere mala p̄ malis signū perfecte patientie est. xxij. q. iij. Sex differentie. sic igitur sicut d̄r Apoca. xij. qui occiderit in gladio op̄ eum occidi in gladio hec est patientia sanctorū hoc nā q̄ nobis a iure indultū est ut vim vi repellamus. ff. de iusti. r. i. l. Heluti. §. j. r. q̄ nō resistit conscius est criminis. s̄. d. j. c. Sic igitur in patientia vestra possidebit̄ aīas vestras. Luc. xxi. r. etiam aīas illoꝝ quib⁹ resistendo impeditis ne ad libitum delinquant. **L** Quātum ad tertiu scien- dum s̄m Criso. sup̄ Mat. r. habet. xxij. q. iij. Qd̄ xps. Iniuria p̄sone cum patientia r. cum gaudio est suscipienda in certo casu ut dictū est. sed iniuria dei vlciscenda ē. vi de de ista materia. J. x. a. Sic igitur p̄ patientiam curramus. Heb. xij.

Pacta illicita pri-

mo non sunt facienda. Secūdo si sint facta sunt frangenda. Tertio licita sunt facienda r. semp̄ seruanda. **A** Quātū ad pri- mū in spiritualib⁹ illita pacta nō sunt facienda. ex de pac. Cum pridē. qz in spūali- bus pactio inducit symonias. xv. q. vij. per laycos. r. ideo est illicita. ex de pac. pactio- nes. Caueāt ergo permutantes beneficia sua qd̄ raro pōt fieri sine pactis illicitis sci- entes q̄ pactio symoniaca p̄ auctoritates superioris nō purgatur eodē. c. Luz pridē. Item cū demonib⁹ nulla pactio est facien- da sicut faciunt cōiuratores r. magicarū artiū sectatores. xxvj. q. ij. Illud. Itē in cō- tractibus pactū legis cōmissorie est p̄hibi- tum. Est aut̄ illud pactum tale obligo tibi pignus. i. est rem mobilē vel ypotecam. id est rem imobilem p̄ tanta pecunia ad talē diem hoc pacto q̄ nisi soluam tibi illo die res tibi obligata sit semp̄ tua. Ista pactio est frequēs inter vsurarios r. indigētes in quo nō solū delinquūt in spe vsure. qz spe- rant q̄ res illa cū eis remaneat. sed etiam quia faciunt se similes r. socios diaboli. si- cut ps. j. P. x. d. Et quia faciūt pactum pro

pter inopiam debitorū prohibitū est in iure canonico. ex de pigno. Significante. Et in iure civili. C. de pac. pigno. l. j. Vult tas- men lex predicta q̄ pignus in die vendat̄ur r. creditor tantū accipiat q̄stus mutua- uit computādo fructus pceptos r. residuū reddat debitori. Item nullū pactū est faci- endū p̄tra bonos mores sicut ps. s̄. L. xij. d. quia mandatum dei est super oīa pacta nec p̄tra ipsa d̄s pactum fieri. dist. viij. que p̄tra. r. xx. q. j. puelle. in fi. ne dicatur ei il- lud. Osee. vj. Ipsi sicut adam transgressi⁹ sunt pactum. si aliquis fecit tale pactus il- licitum nullo modo est tenendum. qz iura- mentū vel p̄missio vel pactio de turpi fa- cto vel de re que vergit in detrimentū ani- marū est frangēda. xxij. q. iij. si ad peccatū r. Insti. de inutili stipulatiōe. §. q̄ turpi. r. ff. solu. matri. l. Alia. qz p̄missio ē ipia q̄ scelere implet. r. ideo in malis p̄missis fi- des est p̄scindenda. xxij. q. iij. In malis. qz peius est impendere q̄ peierare ibidem. c. Unusquisqz. exemplum de saltatrice r. he- rode. di. xij. Duo. ubi dicit̄ q̄ cū noxia pro- missa implemus dei iussa contēnimus.